

نبرد تماشایی پیتسو با یحیی در جنوب

پیش بازی

حمیدرضا عرب روزنامه نگار

استقلال در جایگاه یازدهم جدول رده بندی است؛ جایگاهی کاملاً نامناسب که در شأن و شخصیت باشگاه استقلال نیست. فوتبال پررمز و راز اما کاری با استقلال کرده که به رغم برتری در آخرین بازی خود در لیگ برتر مقابل مس رفسنجان، همچنان در جایگاه یازدهم جدول باشد. هیچ کس باور ندارد، تیمی با قدمت و سابقه استقلال در چنین جایگاهی باشد.

البته در اوج شگفتی استقلال رتبه پایین تر را هم تجربه کرده است و در لیگ جاری آن قدر نتایج اسفنازی به دست آورد که خیلی ها همین جایگاه یازدهم را برای استقلال رشد و ترقی تلقی می کنند. با این حال اما همه بر این موضوع صحنه می گذارند که استقلال به سبب خلق بازی های امیدبخش خود را بازی های لیگ نخیکان آسیا، در جدول لیگ برتر نیز رشد و ترقی خواهد کرد. این ایده ممکن است در بازی با فولاد خوزستان به حقیقت پیوندد و استقلال بازی های امیدبخش خود را با کسب ۳ امتیاز ارزشمند بیرون خانه تکمیل کرده و از جایگاه یازدهم جدول خلاص شود و یکی دو پله صعود کند.

هرچند که استقلال برای تثبیت جایگاه خود در میانه های جدول و ماندن در یک رتبه آبرومند نیاز دارد به امتیاز گیری ادامه دهد و حتی اگر بازی با فولاد را هم با برتری پشت سر بگذارد، نیاز هم نیازمند تکرار پیروها در بازی های آتی است تا این مسیر به سمت صدر جدول منتهی شود. واقعیت این است که تا پایان نیم فصل نمی توانیم انتظار داشته باشیم استقلال به تهدیدی برای تیم های بالاترین در جدول بدل شود و به امتیاز تراکتور، پرسپولیس و سپاهان برسد اما جمع آوری ۷۰ درصد از امتیازات باقیمانده استقلال را به این رُزیا نزدیک خواهد کرد و در نیم فصل دوم تردیدی نیست اگر همه مدعیان را از پیش رو بردارد، داستان لیگ دچار یک تغییر شگرف خواهد شد.

بسیاری از پیشکسوتان استقلال نیز به موسمیانه گفته اند توانایی رسیدن به صدر جدول را در درازمدت دارد و لیگ آن قدر بالا و پایین دارد که استقلال همچنان از این اقبال بهره مند باشد. اکنون یک سوم از بازی های لیگ انجام شده و بخش اعظمی از بازی ها باقیمانده است و اینکه تصور کنیم استقلال به دلیل قرار داشتن در جایگاه یازدهم باید با قهرمانی در لیگ جاری خداحافظی کند، ادعایی منطقی و درست نیست و استقلال بدون شک قابلیت رسیدن به این مهم را دارد به شرط آنکه اولاً در بازی های باقیمانده تا نیم فصل خوب امتیاز جمع کند و در نیم فصل دوم نیز همه این مدعیان را شکست دهد.



برش

ترکیب احتمالی استقلال

استقلال نسبت به بازی با الاهلی عربستان تغییرات چندانی نخواهد داشت و بجز محمدحسین اسلامی که کل ریزایش مقابل الاهلی عربستان هیچ گاه از یادها نخواهد رفت، دیگر بازیکنانی که در ترکیب اصلی قرار می گیرند، همان هایی هستند که مقابل نماینده سعودی به میدان رفتند. سیدحسین حسینی، رافائل سلوا، محمدحسین مرادمن، روزبه چسپی، رامین رضاییان، ابوالفضل جلالی، دیدیه اندونگ، زبیر نیک نفس (ابوالفضل زمانی)، جلال الدین ماشا ریوف، ارش رضاوند، گوستاوو بلانکو



اردوگاه آبی

مسعود به بازی با فولاد نمی رسد

رونمایی از جوما مقابل مس کرمان
مسعود جوما مهاجم تازه به خدمت گرفته شده استقلال، ها مقابل فولاد که در بازی با مس کرمان هم در ترکیب استقلال حضور نخواهد داشت، در شرایطی که پیتسو موسمیانه نیاز جذب به جذب مهاجم دارد بعد از حضور جومای کنیایی در چندین جلسه تمرین استقلال به خرید او رضایت داده است و از آنجایی که این بازیکن به توافق نهایی با مسئولان استقلال رسیده همین روزها توسط باشگاه رونمایی خواهد شد. البته این درحالی است که جوما بازی مقابل فولاد خوزستان نمی تواند در ترکیب استقلال حضور داشته باشد اما بعد از این بازی مشکلی برای همراهی تیم نخواهد داشت.

استقلال همچنان به دنبال جذب کوچو

باشگاه استقلال برخلاف شایعاتی که در بعضی رسانه ها منتشر شده است، همچنان به دنبال جذب جوئل کوچو مهاجم تیم ملی قرقیزستان است. مدتی قبل صحبت های زیادی پیرامون جذب این بازیکن توسط آبی پوشان مطرح شده بود که در ادامه اقدامی در این باره صورت نگرفت. حالا بعد از خیر توافق نهایی مسعود جوما با مسئولان آبی پوشان، شائبه های زیادی مبنی بر منتفی شدن جذب کوچو به گوش می رسد که صحت نداشته و طبق شنیده ها پیتسو موسمیانه همچنان پیگیر روند جذب کوچو است تا با تقویت خط حمله خود بتواند تیم را از این بحران نجات دهد.

آمار شکست ناپذیری استقلال مقابل فولاد

استقلال در ۵ بازی اخیر خود هیچ گاه مقابل فولاد متحمل شکست نشده است. آبی پوشان که تقریباً یک ماهی به خاطر بازی مقابل باختاکور و الاهلی عربستان در چهارچوب رقابت های لیگ نخیکان آسیا در ایران حضور نداشتند با اتمام آمورتی شان در آسیا حالا مجدداً باید رقابت های خود را در لیگ برتر دنبال کنند که در همین راستا امروز در هفته یازدهم این رقابت ها باید مقابل فولاد خوزستان قرار بگیرند. طبق آمار، آبی پوشان در ۵ بازی اخیر خود هیچ گاه مغلوب فولادی ها نشده اند و ۲ و ۳ ۲ تساوی ثبت کرده اند که همین موضوع کفه ترازو را به نفع شاگردان موسمیانه سنگین کرده است. حالا باید دید استقلال با امروز موفق به حفظ رکورد خود خواهد شد یا نوار بردهای آنها مقابل فولاد قطع می شود.

تکذیب دوباره لیست خروج استقلال

شائبه ها در مورد لیست خروج باشگاه استقلال همچنان ادامه دارد. در شرایطی که روزهای قبل لیستی مبنی بر بازیکنان خروجی مدنظر موسمیانه منتشر شده بود، مسئولان باشگاه این موضوع را تکذیب کرده و این طور اعلام کردند که در نیم فصل راجع به این موضوع تصمیم گیری خواهند کرد. این درحالی است که بار دیگر این شائبه مطرح شده است و بعضی رسانه ها دوباره پای لیست خروجی استقلال را وسط کشیده اند که البته مسئولان باشگاه مجدداً این موضوع را تکذیب کرده و اعلام کرده اند هیچ لیست خروجی در کار نیست. باید دید در ادامه موسمیانه در نیم فصل چه تصمیمی در این باره خواهد گرفت و روی چه بازیکنانی خط قرمز خواهد کشید.

عالمی: شرایط تیم خوب است

ایمان عالمی سرپرست باشگاه استقلال شرایط تیم قبل از تقابل با فولاد را خوب می داند. او درباره اردوی امارات گفت: «اردوی بسیار مناسبی در امارات و عربستان داشتیم و توانستیم تمرینات و بازی های خوبی داشته باشیم. نتیجه این سفر هم بازی بسیار خوبی بود که برابر الاهلی عربستان انجام دادیم و شرایط تیم قبل از بازی با فولاد خوب است.» عالمی همچنین درباره امضای قرارداد با مسعود جوما گفت: «منتظر هستیم تا ایتمارک تأییدیه های پزشکی لازم را صادر کند و بعد از آن مدیریت باشگاه، مذاکرات را برای جذب جوما شروع می کند تا در صورت توافق نهایی قرارداد امضا شود.»

مطالبات بلانکو مانع جدایی

این روزها نام گوستاوو بلانکو مهاجم آرژانتینی استقلال را به عنوان یکی از بازیکنان خروجی تیم به گوش می رسد. مهاجم آبی پوشان که از جمله یادگاری های زمان حضور جوادکنونام روی نیمکت استقلال است، در ۵۹۰ دقیقه ای که این فصل با پیراهن آبی ها به میدان رفته است، هیچ گل و پاس گلی ثبت نکرده است تا با یک مهاجم آمانور هیچ فرقی نداشته باشد. البته که به رغم عملکرد نامناسب او و عدم رضایت موسمیانه از این مهاجم به نظرمی رسد جدایی او از استقلال امری نشدنی است چرا که کنار گذاشتن این بازیکن مستلزم پرداخت ۷۵ درصد از مطالبات اوست، موضوعی که با توجه به شرایط استقلال کمی دست مسئولان آبی پوشان را بسته و کنار گذاشتن این مهاجم را غیرممکن کرده است. همچنین از آنجایی که برخلاف شنیده ها مبنی بر جدایی ارش رضاوند و زبیر نیک نفس، این دو بازیکن دوباره به ترکیب استقلال برگشته اند، احتمال دارد که بلانکو هم به لیست برگشته و با توجه به شرایط سخت مالی استقلال و ناتوانی در پرداخت مطالبات او، مهاجم آرژانتینی فعلاً در استقلال ماندنی شود.

هشدار موسمیانه به بازیکنان استقلال هواداران منتظر بردهای ما هستند

چشم تجربه کرده اند. موسمیانه به بازیکنانش گفته: «ما به برد نیاز داریم. ما باید امتیاز جمع کنیم تا از جایگاه نامناسبی که اکنون در آن قرار داریم، رها شویم. هواداران منتظر بردهای ما هستند و ما باید در همین مسیر قدم برداریم. توانایی این کار در بازیکنان وجود دارد. من به آینده امیدوارم چون در دو بازی قبل شاهد نمایش های متفاوتی از بازیکنان بودیم. البته بازی در اهواز ساده نیست. اما استقلال در این شهر هوادارانی دارد و براساس چیزی که من شنیدم ما را حمایت

به این باور رسیده که تیمش قابلیت پیروزی در این بازی را دارد. حتی به موسمیانه گفته شده که خوزستان خانه دوم استقلال است و به همین سبب سرمربی آبی ها به کسب برتری در این بازی پرچالش امیدوار شده است. مرد آفریقایی در صحبت هایی که با شاگردانش داشت این جملات را به زبان آورده است. او به اهمیت کسب پیروزی در این بازی اشاره کرده است. چیزی که از نظر او نیاز ذهنی هواداران باشگاه استقلال است؛ هوادارانی که از ابتدای فصل تاکنون شکست های عجیبی را جلوی

رفتار فولاد قبل از بازی جنجال ساز شد حاشیه سازی قبل از بازی بزرگ

واکنش



سایت رسمی باشگاه فولاد خوزستان به تازگی لوگوی اصلی باشگاه استقلال را بدون ستاره های آسیایی منتشر کرده است. این اقدام با نزدیک شدن به دیدار حساس تیم فولاد با استقلال، موجی از انتقادات و نظرات کاربران در فضای مجازی را به همراه داشته است. این حرکت باشگاه فولاد به نوعی چالش تازه ای را با هواداران استقلال ایجاد کرد. این اتفاق در حالی رخ داد که پیش از این نیز در همین فصل، فولادی ها در جریان برگزاری دیدار استقلال و استقلال خوزستان در ورزشگاه فولادآرنا به نوعی با آبی پوشان تهرانی درگیری لفظی و چالش هایی در فضای مجازی ایجاد کرده بودند.

در آستانه بازی روز شنبه که در هفته یازدهم رقابت های لیگ برتر برگزار می شود، سیاست های تبلیغاتی و گرافیکی باشگاه ها به وضوح در کانون توجه قرار گرفته است. باشگاه فولاد در بخشی از سایت خود که به اطلاع رسانی بازی های آینده اختصاص دارد، لوگویی را منتشر کرده که در آن از نبود دو ستاره استقلال بهره گرفته که نماد قهرمانی بازی این باشگاه در آسیا هستند. این عمل به سرعت با اعتراض

روزهای فشرده استقلال از راه رسید ۹ روز ۳ بازی؛ آماده باش کامل

سوزه روز



جام حذفی خود را پشت سر بگذارد اما تصمیم باشگاه استقلال این بود که بازی در زمان دیگری برگزار شود برنامه استقلال ابتدا با فولاد در اهواز برعلت شد تا متولیان فوتبال با جابه جایی بازی موافقت کنند. حالا استقلال با روحیه مناسب حاصل از دو تساوی آسیایی قدم به بازی های داخلی می گذارد و این فشرده گی سرنوشت ساز به کار استقلال خواهد آمد. البته سرمربی استقلال می توانست در روزی که پرسپولیس مقابل مس کرمان بازی و مقابل مس رفسنجان

روزهای فشرده استقلال از راه رسید

استقلال بعد از کسب دو تساوی آسیایی مقابل باختاکور و الاهلی عربستان امید بیشتری برای اصلاح نتایج خود در لیگ برتر به دست آورده و در تلاش است امتیازگیری را به بازی های داخلی بکشد. آخرین بازی استقلال در لیگ برتر نیز با برتری یک بر صفر مقابل مس رفسنجان همراه بود و موسمیانه، سرمربی استقلال می خواهد در بازی های باقیمانده همچنان روزی نوای پیروزی گام بردارد. اما با یک چالش مهم مواجه است، طبق برنامه ریزی انجام شده استقلال باید در بازه زمانی ۹ روزه ۳ بار در لیگ برتر و جام حذفی به میدان برود که این تعداد بازی در ۹ روز ممکن است مشکلاتی را برای موسمیانه و شاگردانش ایجاد کند. هرچند که سرمربی آفریقایی استقلال دوران پدسازری مطلوبی را در روزهای اخیر سپری کرده و برپایی اردوی برون مرزی در کشور امارات به زعم سرمربی این تیم توانسته در شکل حرکت این تیم تأثیر مثبت ایجاد کند. با این حال باید دید بازیکنان استقلال تا چه اندازه آماده و مهیای این روزهای سخت و فشرده

ستاره بازی با الاهلی غایب بزرگ بازی با فولاد

استقلال در تله مصدومیت



استقلال در شرایطی این فصل یکی از بدترین شروع های اخیر خود در لیگ را داشته است که فارغ از تمامی خلأهای فنی و روحی- روانی، مصدومیت های پی در پی سایه به سایه، بازیکنان این تیم را تعقیب کرده و یقه شان را گرفته است. با شروع رقابت های لیگ برتر ضعف بدنی آبی پوشان از ابتدای فصل داد می زد و رفته رفته با مصدومیت های پی در پی بازیکنان خودش را نشان می داد که همین موضوع باعث شد تا در ادامه صدای کارشناسان در آمده و همگی چاشنی اساسی استقلال را عدم آمادگی بدنی بازیکنان و تمرینات نامناسب پدسازری در تعطیلات پیش فصل بیاورند؛ موضوعی که پیتسو موسمیانه سرمربی جدید آفریقایی تیم هم بلافاصله بعد از حضور در تمرینات استقلال به آن اعتراف کرد و اذعان داشت که شاگردان جدیدش حالا حالا ها برای برطرف کردن ضعف بدنی خود کار دارند. در شرایطی که

انتظار می رفت با گذشت مدتی از حضور جینگل و فرصت طلایی تعطیلات فینادی چالش بدنی بازیکنان کمی برطرف شده تا در ادامه مصدومیت دست از سر آبی پوشان بردارد، به نظرمی رسد استقلال همچنان با این موضوع دست به گریبان است و حلا غیبت علیرضا شکی، محمدحسین اسلامی ستاره استقلال مقابل الاهلی و سامان فلاح گواه این موضوع است. درست است که نمی توان منکر این شد که بخشی از این مصدومیت ها به دلایل فنی بوده است اما به نظر می رسد در این میان شانس هم از ابتدای لیگ بیست و چهارم با آبی پوشان بار نبوده و در این فصل هر بازیکنی که به پختگی بدنی رسیده و در چند بازی نقشی تأثیرگذار در ترکیب استقلال را داشته به یکناره با نزول سایه سنگین مصدومیت بر سرش، نوار درخشش های او قطع شده